平成２７年３月１６日

各  位

会 社 名  南総通運株式会社

代表者名  代表取締役社長 中村隆則

（ＪＡＳＤＡＱ・コード９０３４）

問合せ先

役職・氏名 常務執行役員管理部長 中嶋 清

（ＴＥＬ ０４７５－５４－３５８１）

完全子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ともに完全子会社である南総総業株式会社（以

下、南総総業）が株式会社南総デマンドサポート（以下、南総デマンドサポート）を吸収

合併することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本合併は当社完全子会社同士の合併であるため、開示内容を省略して記載してお

ります。

記

１． 合併の目的

   両当事会社は、業務請負、一般労働者派遣等の人材サービスを主としており、取扱

業務の整理統合を行い両社を合併することにより、顧客サービスの向上と経営の合理

化を図るものであります。

２． 合併の要旨

  （１）合併日程

    両社合併決議取締役会    平成２７年３月１６日

    両社合併契約書締結     平成２７年３月１６日

    両社合併承認臨時株主総会  平成２７年３月２５日（予定）

       ※両社合併承認臨時株主総会は 100％株主である当社の同意により、

        招集手続きを省略いたします。

    合併予定日（効力発生日）  平成２７年７月 １日

  （２）合併方式

     南総総業を吸収合併存続会社とする吸収合併方式で、南総デマンドサポートは

解散いたします。

  （３）合併に係る割当ての内容

     本合併は、当社完全子会社同士の合併であるため、合併による株式その他の金

銭の割当てはありません。

  （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

     該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

（平成２６年３月３１日現在）

(1)商号
南総総業株式会社

（吸収合併存続会社）

株式会社南総デマンドサポート

（吸収合併消滅会社）

(2)事業内容 清涼飲料水の製造・補助 請負・労働者派遣

(3)本店所在地 千葉県東金市東金 582 番地 千葉県東金市東金 582 番地

(4)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙橋 久美 代表取締役社長 中村 隆則

(5)資本金 1,000 万円 1,500 万円

(6)設立年月日 昭和 49 年 1 月 17 日 昭和 57 年 3 月 8 日

(7)発行済株式数 10,000 株 15,000 株

(8)決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

(9)純資産 917,683,751 円 874,731,502 円

(10)総資産 2,350,869,481 円 1,248,101,950 円

(11)大株主及び持株比率 当社 100% 当社 100%

４．合併後の状況

  本合併による南総総業の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期の

変更はありません。

５．今後の見通し

  本合併は、当社完全子会社同士の合併であるため、本合併による当社の連結業績に与

える影響は軽微であります。

以 上